
Республика 
Цэегат Ирыстон-Алани 

/Ерыдоны районы 
бынэгттон хиуынаффэейад, 

ахуырады разамынд

Республика
Северная Осетия-Алания 
местное самоуправление 

Ардонского района 
Управление образования

363330, РСО -  Алания, г. Ардон, ул. Ленина, 5 7а, тел. 3-03-04, т/ф. 3-44-61

Приказ

От / 3  2021 г. -Д

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году в 

общеобразовательных организациях муниципального образования
Ардонский район

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее соответственно -  Порядок, 
олимпиада), приказом Министерства образования Республики Северная Осетия 
-  Алания от 21 сентября 2021 года № 842 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году в Республике 
Северная Осетия - Алания» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  Олимпиада) по следующим предметам: русский язык, основы 
безопасности жизнедеятельности, английский язык, французский язык, 
немецкий язык, экология, обществознание, физическая культура, литература, 
история, технология, география, право, экономика, искусство (МХК).

2. Утвердить:
- состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (приложение №

- жюри муниципального этапа олимпиады по каждому предмету 
(приложение № 2);

- состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение № 3);

- состав муниципальных предметно-методических комиссий (приложение

-график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение №5);

-форму итогового протокола (приложение № 6);
-форму заявления на участие во всероссийской олимпиаде школьников 

(приложение №7)

№ 4 );



-форму согласия родителя (законного представителя) обучающегося -  
участника всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадной 
работы и результатов олимпиады своего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в сети Интернет, (приложение №8)

-форму заявления об апелляции (приложение № 9);
-форму протокола по факту удаления из аудитории (приложение №10); 
-форму протокола решения апелляционной комиссии (приложение №11); 
-состав группы, ответственной за заполнение школьного и 

муниципального этапов базы данных и отчета по ВсОШ (приложение №12);
3. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным 

предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
создать условия для проведения школьного этапа олимпиады; 
сформировать и утвердить в срок до 24 сентября 2021 года оргкомитет,

жюри и апелляционную комиссию по каждому предмету школьного этапа 
олимпиады;

обеспечить:
-качественную подготовку обучающихся к школьному и 

муниципальному этапам олимпиады;
-проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 
г. № 678;

-сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного 
этапа олимпиад;

-сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 
публикацию олимпиадных работ (результатов олимпиады) своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

-качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников) внесение сведений обя
участниках олимпиады в республиканскую базу данных всероссийской 
олимпиады школьников;

-размещение на официальных сайтах школ Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом



Министерства образования и науки от 27 ноября 2020 года №678, приказов о 
проведении и итогах школьного этапа олимпиады, протоколов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету;

-проведение инструктажа участников, а также их родителей о 
продолжительности олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
подаче апелляций о нарушениях порядка проведения, о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, о времени и месте 
проведения и ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады;

- предоставление отчета, базы данных о проведении школьного этапа 
олимпиады; заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады в 
муниципальный оргкомитет олимпиады до 01.11.2021 г.

5. Специалистам Управления образования Хестановой Р.Г., Каировой Л.Л 
обеспечить:
- сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа 
олимпиады;
- качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников) внесение сведений об 
участниках олимпиады в республиканскую базу данных всероссийской 
олимпиады школьников;

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы АМС -  
начальник управления А. Швецов


